[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении месячника

гражданской защиты в 2014 году

Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04 сентября 2003 г.  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Положением о месячнике гражданской защиты, утвержденным постановлением администрации города Перми от  02 сентября 2005 г. № 1994, Планом основных мероприятий Пермского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, утвержденным главой администрации города Перми 20 января 2014 года:
Администрация города Перми постановляет:

1. Провести месячник гражданской защиты:

с 04 сентября 2014 г. по 14 сентября 2014 г. – на предприятиях, в организациях и учреждениях города Перми,
с 15 сентября 2014 г. по 04 октября 2014 г. – на территории районов города Перми, поселка Новые Ляды.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав городского организационного комитета по проведению месячника гражданской защиты;
2.2. план проведения месячника гражданской защиты в 2014 году.

3. Руководителям территориальных органов администрации города Перми:

3.1 подготовить и утвердить планы проведения месячника гражданской защиты
до 04 сентября 2014 г.
3.2 довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений города Перми планы проведения месячника гражданской защиты до 04 сентября 2014 года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Уханова Н.Б.
Глава администрации города Перми

                Д.И.Самойлов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Перми
СОСТАВ
городского организационного комитета

по проведению месячника гражданской защиты
	Председатель:

Уханов

Николай Борисович
	- заместитель главы администрации города Перми

	Заместители председателя: Глушихин

Игорь Петрович
	- начальник муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты»

(по согласованию)

	Руммель

Алексей Людвигович
	- начальник департамента общественной безопасности администрации города Перми.

	Члены:

Воронов

Иван Васильевич
	- глава администрации Свердловского района

города Перми

	Глызин

Олег Анатольевич
	- глава администрации Кировского района

города Перми

	Иванов

Александр Иванович
	- глава администрации Индустриального района

города Перми

	Кокшаров

Валерий Михайлович
	- глава администрации Мотовилихинского района

города Перми

	Королева

Лидия Владимировна
	- глава администрации Орджоникидзевского района

города Перми

	Куклина

Антонина Васильевна
	- глава администрации поселка Новые Ляды

	Панин

Эдуард Алексеевич
	- глава администрации Ленинского района

города Перми

	Субботин

Игорь Александрович
	- глава администрации Дзержинского района

города Перми

	Симонов

Александр Владимирович
	- ведущий специалист муниципального казенного

учреждения «Пермское городское управление

гражданской защиты»

(по согласованию)

	Устькачкинцев

Олег Сергеевич
	- заместитель начальника муниципального казенного

учреждения «Пермское городское управление

гражданской защиты»

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Перми

ПЛАН

проведения месячника гражданской защиты в 2014 году
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Оказание помощи территориальным органам администрации города Перми, предприятиям, организациям и учреждениям города Перми в разработке планов и решении вопросов привлечения сил и средств на мероприятия месячника гражданской защиты
	27.08.2014
	городской организационный комитет по проведению месячника гражданской защиты (далее – оргкомитет), заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	2
	Проведение заседания оргкомитета
	27.08.2014
	председатель оргкомитета

	3
	Утверждение планов проведения месячника гражданской защиты
	04.09.2014
	руководители территориальных органов администрации города Перми, руководители предприятий, организаций и учреждений города Перми

	4
	Доведение до предприятий, организаций и учреждений постановления администрации города Перми, положения о месячнике гражданской защиты и плана его проведения
	04.09.2014
	заместители председателя оргкомитета, заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	5
	Опубликование в средствах массовой информации плана проведения, целей и задач месячника гражданской защиты, тематических материалов по защите населения в области гражданской обороны и защиты в  чрезвычайных ситуациях
	04.09.2014
	оргкомитет

	6
	Организация встреч руководящего состава гражданской обороны города, руководителей предприятий, организаций и учреждений города Перми с населением
	согласно планам проведения месячника
	руководители территориальных органов города Перми, руководители предприятий, организаций и учреждений города Перми

	7
	Проведение командно-штабных, комплексных учений, объектовых тренировок
	согласно планам проведения месячника
	руководители территориальных органов города Перми, руководители предприятий, организаций и учреждений города Перми

	8
	Проведение занятий в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми по тематике «Основы безопасности жизнедеятельности», «Безопасность жизнедеятельности»
	20.09.2014
	специалисты муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты»

	9
	Участие в смотре-конкурсе курсов гражданской обороны муниципальных образований Пермского края
	27.09.2014
	оргкомитет, заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	10
	Участие  в краевом смотре - конкурсе защитных сооружений.
	согласно плана ГКУ Пермского края «Гражданская защита»
	руководители территориальных органов администрации города Перми, руководители предприятий, организаций и учреждений города Перми

	11
	Участие в краевом смотре - конкурсе на лучшее НАСФ (краевые соревнования санитарных дружин и постов РХБ наблюдения)
	согласно плана ГКУ Пермского края «Гражданская защита»
	руководители территориальных органов администрации города Перми, руководители предприятий, организаций и учреждений города Перми

	12
	Участие в краевых соревнованиях учащихся «Школа безопасности»
	согласно плана ГКУ Пермского края «Гражданская защита»
	руководители территориальных органов администрации города Перми, заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	13
	Демонстрация  работы техники, инструментов и приборов поисково-спасательных, противопожарных, медицинских формирований,  средств индивидуальной защиты
	27.09.2014
	Муниципальное казенное учреждение «Пермская городская служба спасения», муниципальное казенное учреждение «Пермское городское управление гражданской защиты»

	14
	Организация занятий с населением в учебных пунктах гражданской защиты районов, показ видеофильмов по тематике гражданской обороны и защиты населения от  чрезвычайных ситуаций
	01.10.2014
	заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	15
	Изготовление и распространение среди населения памяток по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях
	01.10.2014
	оргкомитет, заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	16
	Проведение с учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Перми викторин, конкурсов, соревнований по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»
	01.10.2014
	руководители муниципальных общеобразовательных учреждений города Перми

	17
	Организация встреч ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов труда с учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Перми
	01.10.2014
	руководители муниципальных общеобразовательных учреждений города Перми

	18
	Размещение информации по порядку действий при получении единого сигнала «Внимание всем!» в местах массового пребывания людей
	01.10.2014
	заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	19
	Участие в комплексной технической проверке состояния региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны Пермского края
	03.10.2014
	оргкомитет, заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	20
	Обобщение и систематизация видео-, фото-, аудио- и печатных материалов по проведению месячника гражданской защиты
	01.10.2014
	оргкомитет, заместители начальника муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по районам города Перми

	21
	Подведение итогов месячника гражданской защиты
	04.10.2014
	оргкомитет, руководители предприятий, организаций и учреждений города Перми